С О В Е Т
М УН И Ц И П А Л Ь Н О ГО

О БР АЗО ВАН И Я

ТА ТАРС ТА Н  РЕС П УБЛИ КАС Ы
Л Е Н И Н О ГО Р С К

М УН И Ц И П А ЛЬ РАЙОНЫ
«ТУКТА Р-УР ДАЛАС Ы

АВЫ Л ж ;и р л е г е »
М УН И Ц И П А Л Ь

Б Е Р 6М Л Е ГЕ
СО ВЕТЫ

«ТУКТА Р О В О -УР Д А ЛИ Н С КО Е
СЕЛЬ С КО Е П О СЕЛЕНИЕ»

Л Е Н И Н О ГО Р С КО ГО
М УН И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РАЙ О Н А

РЕ С П УБЛИ КИ  ТАТАРС ТА Н

РЕШЕНИЕ КАР АР

20.05.2021г. с. Туктарово-Урдала № 15

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения
общ ественны х обсуж дений в м униципальном  образовании «Т уктарово-Урдалинское

сельское поселение» Лениногорского  м униципального района Республики
Татарстан, утверж денное реш ением Совета Туктарово-Урдал  и некого сельского

поселения от 27 .02 .2018 №8

В соответствии с Ф едеральны м законом  от 30.12.2020 № 494-Ф З «О внесении
изм енений в Градостроительны й кодекс Российской Ф едерации и отдельны е
законодательны е акты Российской Ф едерации в целях обеспечения ком плексного
развития территорий», рассмотрев представление Л ениногорского  городского
прокурора о ненадлежащ ем исполнении требований законодательства,
реглам ентирую щ его реализацию  национального проекта «Ж илье», от 16.04.2021
№ 02-08-02, С овет Туктарово-Урдалинского  сельского поселения РЕШ ИЛ:

1.Внести в Положение о порядке организации и проведения общ ественны х
обсуждений в м униципальном образовании «Туктарово-Урдалинское сельское
поселение» Л ениногорского м униципального района Республики Татарстан,
утверж денное реш ением С овета Туктарово-Урдалинского  сельского поселения от
27 .02 .2018 № 8, следую щ ие изменения:

пункт 1 после слов «проектам правил благоустройства территорий,»  дополнить
словами «по проекту докум ентации по планировке территории, подлежащ ей
ком плексном у развитию,»;

пункт 3 дополнить пунктом 3.1 следую щ его содержания:
«3 .1 .В случае, если для реализации реш ения о ком плексном  развитии

территории требуется внесение изм енений в генеральны й план поселения, по
реш ению  главы местной адм инистрации поселения допускается одноврем енное
проведение публичны х слуш аний и (или) общ ественны х обсуж дений по проектам,
предусм атриваю щ им  внесение изменений в генеральны й план поселения, и по
проекту докум ентации по планировке территории, подлеж ащ ей ком плексном у
развитию .»;

пункт 5 после слов «проектам правил благоустройства территорий,»  дополнить
словами «по проекту докум ентации по планировке территории, подлежащ ей
ком плексном у развитию ,»;

пункт 6 дополнить  абзацем вторым следую щ его содержания:
«В случае подготовки изм енений в генеральны й план поселения, в связи с

принятием реш ения о ком плексном  развитии территории общ ественны е обсуждения
или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении
которой принято реш ение о ком плексном  развитии территории.».

2 .О бнародовать настоящ ее реш ение на инф орм ационны х стендах,
расположенны х по адресам: Республика Татарстан, Лениногорский район, с. с.
Туктарово-Урдала, ул .С оветская, д .98, в здании СДК ул .С оветская, д .103, д .Карагай в
здании М ФЦ ул .Тельм ана д .31 опубликовать на оф ициальном  сайте Лениногорского
м униципального района в разделе «С ельские поселения» и на оф ициальном  портале
правовой инф ормации Республики Татарстан.

3 .Контроль за исполнением настоящ его реш ения оставляю  за собой.

Глава м униципального образования
«Туктарово-Урдалинское сельское поселение»
Л ениногорского  муниципального района,
председатель Совета